COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

Gasto No Etiquetado

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIA
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GE
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
TRANSPORTE
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIE
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES EN
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Gasto Etiquetado
GOBIERNO

Aprobado

7,857,244,237.00
2,512,270,330.66
131,226,472.76
692,602,001.50
353,741,402.82
5,524,965.26
164,705,140.91
885,277,049.56
279,193,297.85
2,889,599,046.48
16,122,386.00
53,080,062.00
154,665,120.01
164,598,117.28
1,163,527,497.85
1,098,073,106.22
239,5632,757.12
337,222,976.86
116,866,218.92
81,347,639.61
59,912,281.87
52,709,542.51
26,387,293.95
2,118,151,883.00
666,978,458.00
1,405,639,125.00
45,534,300.00
10,280,425,763.00
226,591,366.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

2
1,821,578,660.00
164,760,202.65
6,949,983.57
33,031,256.58
31,145,249.26
2,463,233.07-
5,040,665.69
85,218,959.88
5,837,320.74
465,672,601.04
36,717,110.42
36,226,568.13
26,045,399.43
16,538,051.79
12,678,457.14
341,404,491.59
3,937,477.46-
53,294,106.13
1,666,827.10
23,626,741.37
10,185,888.83
21,241,765.50
3,427,116.67-
1,137,851,750.18
805,398,570.66
128,860,988.15
203,592,191.37
938,102,622.52-
133,677,559.62

: GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

?g Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Modificado

3=(1+2)
9,678,822,897.00

2,677,030,533.31
138,176,456.33
725,633,258.08
384,886,652.08
3,061,732.19
169,745,806.60
970,496,009.44
285,030,618.59
3,355,271,647.52
52,839,496.42
89,306,630.13
180,710,519.44
181,136,169.07
1,176,205,954.99
1,439,477,597.81
235,595,279.66
390,517,082.99
118,533,046.02
104,974,380.98
70,098,170.70
73,951,308.01
22,960,177.28
3,256,003,633.18
1,472,377,028.66
1,534,500,113.15
249,126,491.37
9,342,323,140.48
360,268,925.62

Devengado

9,640,097,235.89
2,642,991,105.77
138,176,456.33
725,633,258.08
384,974,619.21
3,061,732.19
163,544,919.27
942,588,046.31
285,012,074.38
3,354,882,488.45
52,827,100.64
89,136,094.59
180,710,519.44
180,940,155.55
1,176,205,954.99
1,439,467,383.58
235,595,279.66
386,220,008.49
117,768,554.65
102,396,726.12
69,143,242.43
73,951,308.01
22,960,177.28
3,256,003,633.18
1,472,377,028.66
1,534,500,113.15
249,126,491.37
9,320,567,713.32
358,249,972.35

8,708,390,200.78
2,366,359,283.14
138,085,569.24
639,657,236.84
351,050,726.49
2,849,311.58
185,078,715.20
795,833,080.73
253,804,643.06
2,835,304,046.49
47,697,353.12
49,605,011.51
128,645,261.08
161,512,217.78
912,361,046.50
1,342,367,487.18
193,115,669.32
277,928,152.97
50,501,424.30
92,322,810.38
60,520,932.30
54,033,749.37
20,549,236.62
3,228,798,718.18
1,471,286,628.66
1,508,385,598.15
249,126,491.37
9,208,089,809.93
297,336,424.92

Subejercicio

6=(3-4)

38,725,661.11
34,039,427.54

0.00

0.00
87,967.13-

0.00
6,200,887.33
27,907,963.13
18,544.21
389,159.07
12,395.78
170,535.54

0.00
196,013.52

0.00
10,214.23

0.00
4,297,074.50
764,491.37
2,577,654.86
954,928.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,755,427.16
2,018,953.27




COLIMA | ;

GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Subejercicio
(Reducciones)
2 3=(1+2) 6=(3-4)

JUSTICIA 0.00 1,512,187.32 1,512,187.32 1,512,187.32 1,512,187.32 0.00
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 0.00 604,868.00 604,868.00 601,150.00 601,150.00 3,718.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 0.00 5,249,296.46 5,249,296.46 3,706,227.92 3,358,590.94 1,543,068.54
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 226,591,366.00 39,102,015.33 265,693,381.33 265,221,270.37 204,712,592.37 472,110.96
OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 87,209,192.51 87,209,192.51 87,209,136.74 87,151,904.29 55.77
DESARROLLO SOCIAL 8,714,980,847.00 829,749,922.57-|  7,885,230,924.43 7,866,217,613.00 7,815,181,789.76 19,013,311.43
PROTECCION AMBIENTAL 261,530,000.00 234,082,474.35- 27,447,525.65 26,690,405.21 26,689,908.71 757,120.44
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 903,452,661.00 775,346,590.69- 128,106,070.31 113,134,390.43 76,438,134.07 14,971,679.88
SALUD 1,683,334,808.00 34,175,786.89 1,717,510,594.89 1,717,386,800.68 1,715,934,324.03 123,794.21
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIA 42,174,600.00 15,821,975.92 57,996,575.92 54,917,684.63 50,346,059.51 3,078,891.29
EDUCACION 5,500,495,751.00 372,156,433.53 5,872,652,184.53 5,872,610,499.55 5,864,295,530.94 41,684.98
PROTECCION SOCIAL 252,324,009.00 252,283,868.37 40,140.63 0.00 0.00 40,140.63
OTROS ASUNTOS SOCIALES 71,669,018.00 9,808,814.50 81,477,832.50 81,477,832.50 81,477,832.50 0.00
DESARROLLO ECONOMICO 668,383,339.00 624,103,446.80- 44,279,892.20 43,556,729.74 43,028,197.02 723,162.46
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GE 30,154,239.00 21,631,063.33- 8,523,175.67 7,990,464.57 7,575,506.17 532,711.10
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA 'Y CAZA 577,539,100.00 543,784,399.88- 33,754,700.12 33,754,236.40 33,752,836.02 463.72
TRANSPORTE 0.00 1,896,016.41 1,896,016.41 1,706,030.94 1,658,414.85 189,985.47
TURISMO 60,000,000.00 60,000,000.00- 0.00 0.00 0.00 0.00
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 690,000.00 584,000.00- 106,000.00 105,997.83 41,439.98 2.17
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 670,470,211.00 382,073,187.23 1,052,543,398.23 1,052,543,398.23 1,052,543,398.23 0.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIE 0.00 274,725,685.65 274,725,685.65 274,725,685.65 274,725,685.65 0.00
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES EN 670,470,211.00 94,903,598.00 765,373,809.00 765,373,809.00 765,373,809.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 12,443,903.58 12,443,903.58 12,443,903.58 12,443,903.58 0.00
Total de Egresos 18,137,670,000.00 883,476,037.48 | 19,021,146,037.48 | 18,960,664,949.21| 17,916,480,010.71 60,481,088.27




