

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3=(1+2)	4	5	
Gasto No Etiquetado	7,857,244,237.00	1,821,578,660.00	9,678,822,897.00	9,640,097,235.89	8,708,390,200.78	38,725,661.11
<i>GOBIERNO</i>	<i>2,512,270,330.66</i>	<i>164,760,202.65</i>	<i>2,677,030,533.31</i>	<i>2,642,991,105.77</i>	<i>2,366,359,283.14</i>	<i>34,039,427.54</i>
LEGISLACIÓN	131,226,472.76	6,949,983.57	138,176,456.33	138,176,456.33	138,085,569.24	0.00
JUSTICIA	692,602,001.50	33,031,256.58	725,633,258.08	725,633,258.08	639,657,236.84	0.00
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	353,741,402.82	31,145,249.26	384,886,652.08	384,974,619.21	351,050,726.49	87,967.13-
RELACIONES EXTERIORES	5,524,965.26	2,463,233.07-	3,061,732.19	3,061,732.19	2,849,311.58	0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	164,705,140.91	5,040,665.69	169,745,806.60	163,544,919.27	185,078,715.20	6,200,887.33
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	885,277,049.56	85,218,959.88	970,496,009.44	942,588,046.31	795,833,080.73	27,907,963.13
OTROS SERVICIOS GENERALES	279,193,297.85	5,837,320.74	285,030,618.59	285,012,074.38	253,804,643.06	18,544.21
<i>DESARROLLO SOCIAL</i>	<i>2,889,599,046.48</i>	<i>465,672,601.04</i>	<i>3,355,271,647.52</i>	<i>3,354,882,488.45</i>	<i>2,835,304,046.49</i>	<i>389,159.07</i>
PROTECCIÓN AMBIENTAL	16,122,386.00	36,717,110.42	52,839,496.42	52,827,100.64	47,697,353.12	12,395.78
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	53,080,062.00	36,226,568.13	89,306,630.13	89,136,094.59	49,605,011.51	170,535.54
SALUD	154,665,120.01	26,045,399.43	180,710,519.44	180,710,519.44	128,645,261.08	0.00
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	164,598,117.28	16,538,051.79	181,136,169.07	180,940,155.55	161,512,217.78	196,013.52
EDUCACIÓN	1,163,527,497.85	12,678,457.14	1,176,205,954.99	1,176,205,954.99	912,361,046.50	0.00
PROTECCIÓN SOCIAL	1,098,073,106.22	341,404,491.59	1,439,477,597.81	1,439,467,383.58	1,342,367,487.18	10,214.23
OTROS ASUNTOS SOCIALES	239,532,757.12	3,937,477.46-	235,595,279.66	235,595,279.66	193,115,669.32	0.00
<i>DESARROLLO ECONÓMICO</i>	<i>337,222,976.86</i>	<i>53,294,106.13</i>	<i>390,517,082.99</i>	<i>386,220,008.49</i>	<i>277,928,152.97</i>	<i>4,297,074.50</i>
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	116,866,218.92	1,666,827.10	118,533,046.02	117,768,554.65	50,501,424.30	764,491.37
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	81,347,639.61	23,626,741.37	104,974,380.98	102,396,726.12	92,322,810.38	2,577,654.86
TRANSPORTE	59,912,281.87	10,185,888.83	70,098,170.70	69,143,242.43	60,520,932.30	954,928.27
TURISMO	52,709,542.51	21,241,765.50	73,951,308.01	73,951,308.01	54,033,749.37	0.00
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	26,387,293.95	3,427,116.67-	22,960,177.28	22,960,177.28	20,549,236.62	0.00
<i>OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES</i>	<i>2,118,151,883.00</i>	<i>1,137,851,750.18</i>	<i>3,256,003,633.18</i>	<i>3,256,003,633.18</i>	<i>3,228,798,718.18</i>	<i>0.00</i>
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO	666,978,458.00	805,398,570.66	1,472,377,028.66	1,472,377,028.66	1,471,286,628.66	0.00
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES EN AYUDA	1,405,639,125.00	128,860,988.15	1,534,500,113.15	1,534,500,113.15	1,508,385,598.15	0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	45,534,300.00	203,592,191.37	249,126,491.37	249,126,491.37	249,126,491.37	0.00
Gasto Etiquetado	10,280,425,763.00	938,102,622.52-	9,342,323,140.48	9,320,567,713.32	9,208,089,809.93	21,755,427.16
<i>GOBIERNO</i>	<i>226,591,366.00</i>	<i>133,677,559.62</i>	<i>360,268,925.62</i>	<i>358,249,972.35</i>	<i>297,336,424.92</i>	<i>2,018,953.27</i>

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3=(1+2)	4	5	
JUSTICIA	0.00	1,512,187.32	1,512,187.32	1,512,187.32	1,512,187.32	0.00
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	0.00	604,868.00	604,868.00	601,150.00	601,150.00	3,718.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	0.00	5,249,296.46	5,249,296.46	3,706,227.92	3,358,590.94	1,543,068.54
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	226,591,366.00	39,102,015.33	265,693,381.33	265,221,270.37	204,712,592.37	472,110.96
OTROS SERVICIOS GENERALES	0.00	87,209,192.51	87,209,192.51	87,209,136.74	87,151,904.29	55.77
<i>DESARROLLO SOCIAL</i>	<i>8,714,980,847.00</i>	<i>829,749,922.57</i>	<i>7,885,230,924.43</i>	<i>7,866,217,613.00</i>	<i>7,815,181,789.76</i>	<i>19,013,311.43</i>
PROTECCIÓN AMBIENTAL	261,530,000.00	234,082,474.35	27,447,525.65	26,690,405.21	26,689,908.71	757,120.44
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	903,452,661.00	775,346,590.69	128,106,070.31	113,134,390.43	76,438,134.07	14,971,679.88
SALUD	1,683,334,808.00	34,175,786.89	1,717,510,594.89	1,717,386,800.68	1,715,934,324.03	123,794.21
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	42,174,600.00	15,821,975.92	57,996,575.92	54,917,684.63	50,346,059.51	3,078,891.29
EDUCACIÓN	5,500,495,751.00	372,156,433.53	5,872,652,184.53	5,872,610,499.55	5,864,295,530.94	41,684.98
PROTECCIÓN SOCIAL	252,324,009.00	252,283,868.37	40,140.63	0.00	0.00	40,140.63
OTROS ASUNTOS SOCIALES	71,669,018.00	9,808,814.50	81,477,832.50	81,477,832.50	81,477,832.50	0.00
<i>DESARROLLO ECONÓMICO</i>	<i>668,383,339.00</i>	<i>624,103,446.80</i>	<i>44,279,892.20</i>	<i>43,556,729.74</i>	<i>43,028,197.02</i>	<i>723,162.46</i>
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	30,154,239.00	21,631,063.33	8,523,175.67	7,990,464.57	7,575,506.17	532,711.10
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	577,539,100.00	543,784,399.88	33,754,700.12	33,754,236.40	33,752,836.02	463.72
TRANSPORTE	0.00	1,896,016.41	1,896,016.41	1,706,030.94	1,658,414.85	189,985.47
TURISMO	60,000,000.00	60,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	690,000.00	584,000.00	106,000.00	105,997.83	41,439.98	2.17
<i>OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES</i>	<i>670,470,211.00</i>	<i>382,073,187.23</i>	<i>1,052,543,398.23</i>	<i>1,052,543,398.23</i>	<i>1,052,543,398.23</i>	<i>0.00</i>
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO	0.00	274,725,685.65	274,725,685.65	274,725,685.65	274,725,685.65	0.00
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES EN FAVOR DE	670,470,211.00	94,903,598.00	765,373,809.00	765,373,809.00	765,373,809.00	0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0.00	12,443,903.58	12,443,903.58	12,443,903.58	12,443,903.58	0.00
Total de Egresos	18,137,670,000.00	883,476,037.48	19,021,146,037.48	18,960,664,949.21	17,916,480,010.71	60,481,088.27